
Månedsbrev – april og maj 23 

 

Allerførst et stort tillykke til konfirmanderne fra vores specialafdeling, håber I alle havde en dejlig dag.  

Selvom april måned var forholdsvis kold, så var 2. og 3. klasse ikke bleg for at drøne ud i naturen med 

gummihandskerne på, tang i hånden og så blev der ellers samlet affald. Netop emnet ”affald” har Elevrådet 

haft op at vende, og de har været medbestemmende til, at næste skoleårsplanlægning, indeholder en 

fælles affaldsdag for hele Almen -  de store hjælper de små – det er dejligt med et elevråd, der har en 

mening og bidrager til det store fællesskab.  

Det er med kæmpe stor glæde, at jeg kan fortæller jer, at 

eleverne fra Barrit Skole løb hele 20.213,5 kr ind til Team 

Rynkebyløbet. Det er mega sejt. Det var også sejt, at ”den 

gule mand” fra Team Rynkebyløbet var med til at motivere 

eleverne. Pengene går ubeskåret til Børnelungefonden.  

Tak for jeres opbakning.  

I april måned startede vi emneugerne med emnet ”Græske guder”. Der var været stor aktivitet med elever 

på kryds og tværs af klasserne. De har lært mange ting, som vi hørte om til skolefesten. Skolefesten var en 

fantastisk aften, hvor vi så skuespillet ”Odysseen” fremført af mellemtrinnet – SÅ GODT GÅET.  

I løbet af den sidste emneuge var jeg rundt og interviewe elever fra indskolingen. Hold da op de havde 

også styr på det. De fortalte: 

-De græske guder kommer fra det højeste bjerg i Grækenland – Olympen heraf navnet OL. 

-Zeus var konge og kæreste med Hera. 

-Hades havde en gigantisk hund med 3 hoveder, slanger på ryggen – han var gud for underverden. 

-Hermes er søn af Zeus. Han kan flyve og spise to køer.  

-Hestia er beskytteren for familie og hus. Hun er både ældste og yngste datter til Zeus. I må google for at få 

en fin forklaring på wikipedia på, hvordan det hænger sammen.  

Maj måned blev der, hvor Barrit sagde ”goddag” til nye indkøbsmuligheder ved Letkøb. Sikke en opbakning 

fra byen ved åbningsdagen, hvor Ole Vind kom og klippede snoren. Jeg tror på, at det på sigt vil give mere 

liv til byen både udefra og tilflyttere (gerne med børn ). Vi glæder os også til at støtte Letkøb. 

Slutteligt og glædeligt er det, at den ny legeplads nu har de sidste godkendelser for, at vi kan tage den i 

brug. 

Mvh Vinnie Møller Albrechtsen – Skoleleder 

FAKTABOKS:  

Sidste skoledag inden 

sommerferien er 23. juni. Første 

skoledag efter ferien er 14. august. 


